



SØM - Udsigten Holding A/S

Nørre Allé 86, st. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 43472275

Årsrapport 26.08.2022 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.06.2024

Kristian Saldern Smith
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Supplerende beretninger	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SØM - Udsigten Holding A/S

Nørre Allé 86, st. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 43472275

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 26.08.2022 - 31.12.2023

Bestyrelse

Marianne Øe Fristrup, formand

Kristian Saldern Smith

Thomas Knudsen

Direktion

Esben Seier Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i kapitalandele i selskaber, hvis formål er udlejning og salg af fast ejendom, samt hermed forbundet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 888 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Supplerende beretninger

SØM - Udsigten Holding A/S er kategoriseret efter artikel 6 i SFDR-forordningen.

Der gælder forskellige krav til fonde afhængig af hvilken kategorisering og dermed bæredygtighedsprofil disse har. For artikel 6-fonde skal der gives nedenstående erklæring i tilknytning til årsrapporten:

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

Der rapporteres ikke for denne fond.

Lønoplysninger

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2023 til ansatte, ekskl. ledelsen, hos forvalteren SØM ejendomme A/S udgør 670 t.kr., hvoraf 670 t.kr. er fast løn og 0 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 1.157 t.kr., hvoraf 1.157 t.kr. er fast løn og 0 t.kr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos SØM ejendomme A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2023 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 3.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(90.019)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(814.716)
Andre finansielle indtægter		3.970
Andre finansielle omkostninger	1	(8.578)
Resultat før skat		(909.343)
Skat af årets resultat	2	21.000
Årets resultat		(888.343)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(888.343)
Resultatdisponering		(888.343)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.348.364
Finansielle aktiver	3	16.348.364
Anlægsaktiver		16.348.364
Udskudt skat		21.000
Tilgodehavender		21.000
Likvide beholdninger		281.702
Omsætningsaktiver		302.702
Aktiver		16.651.066

Passiver

	Note	2022/23
		kr.
Virksomhedskapital		13.360.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.708.364
Overført overskud eller underskud		(256.707)
Egenkapital		15.811.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser		358.163
Gæld til tilknyttede virksomheder		481.246
Kortfristede gældsforpligtelser		839.409
Gældsforpligtelser		839.409
Passiver		16.651.066
Personaleforhold	4	
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	400.000	0	0	400.000
Kapitalforhøjelse	12.960.000	0	3.240.000	16.200.000
Koncerntilskud o.l.	0	0	100.000	100.000
Årets resultat	0	2.708.364	(3.596.707)	(888.343)
Egenkapital ultimo	13.360.000	2.708.364	(256.707)	15.811.657

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.521
Øvrige finansielle omkostninger	57
	8.578

2 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.
Ændring af udskudt skat	(21.000)
	(21.000)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	13.640.000
Kostpris ultimo	13.640.000
Andel af årets resultat	2.708.364
Opskrivninger ultimo	2.708.364
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.348.364

Kapitalandele i dattervirksomheder består udelukkende af det i året erhvervede datterselskab SØM - Udsigten ApS.

Transaktionsomkostninger i forbindelse med erhvervelsen for samlet 3.523 t.kr. er omkostningsført og indregnet i resultatet under indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i takt med at de er afholdt.

Resultatopgørelsen udviser derfor et resultat af tilknyttede virksomheder, der er 3.523 t.kr. mindre end selskabets andel af dattervirksomhedens resultat fra akquisitionens tidspunktet og frem til balancedagen.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SØM - Udsigten ApS	Aarhus	ApS	100

4 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
